potissimum vis huius methodi cernitur. Quando enim quaestio circa maxima vel minima quae in superficiebus occurrere possunt, versatur; formula illa, quae maximum vel minimum reddi debet necessario est formula integralis: atque adeo formula integralis duplicata, cuius indolem hic paucis explicari conuenit. Quemadmodum enim in praecedente parte, formulae integrales simplices sunt consideratae, quae ad datam abscissam x sunt relatae, ita hic in superficiebus, quaestiones semper non ad solam abscissam x , sed ad totum quoddam spatium in plano horizontali tanquam basem sunt referendae cuius portio superficiei quae maximi minimiue quadam proprietate gaudere debet, immineat. Quare quum talis basis duplicem habeat dimensionem alteram ab x , alteram vero ab y pendentem, huiusmodi formulae integrales erunt duplicatae, hoc modo exprimi solitae $\iint V dx dy$, eae scilicet duplicem integrationem postulant, atque in priore sola coordinata x vel sola y pro variabili habetur, et integratio usque ad terminos basis propositae extenditur, tum vero demum etiam altera variabilis assumitur atque altera integratio absoluitur. Et quoniam perinde est utra prius pro variabili habetur, sine discrimine geminam illam integrationem signo duplicato \iint indicamus; neque vero hic loci est, omnia quae circa huiusmodi integrationes duplicatas sunt obseruanda, fusius exponere, quippe quod argumentum in Tomo XIV. horum Commentariorum iam satis accurate est pertractatum.

25. Quodsi ergo huiusmodi formulae integralis $\iint V dx dy$ variatio quaeri debeat, vbi V denotat expressionem quamcunque vel primi vel secundi generis, ex superioribus satis liquet hanc variationem ita expressum iri:

$$dt \iint \left(\frac{dV}{dt} \right) dx dy$$

quae forma iterum est integralis duplicata et prouti vel x vel y priore integratione ut constans spectatur, ea formula vel hoc modo

$$dt \int dx \int \left(\frac{dV}{dt} \right) dy,$$

vel hoc modo

$$dt \int dy \int \left(\frac{dV}{dt} \right) dx$$

exhiberi potest.

26. Sit nunc V talis expressio qualem supra § 19 descripsimus et cuius variationem seu valorem $\left(\frac{dV}{dt} \right)$ in § 23 evoluimus, tantum opus erit, singula membra ibi exposita heic loco $\left(\frac{dV}{dt} \right)$ substituere; vnde sequens congeries formularum integralium nascetur, quibus iunctim sumtis variatio quaesita $dt \iint \left(\frac{dV}{dt} \right) dx dy$ exprimerur:

$$\begin{aligned} dt \iint N \left(\frac{dz}{dt} \right) dx dy &+ dt \iint P \left(\frac{d}{dx} \frac{dz}{dt} \right) dx dy + dt \iint Q \left(\frac{d^2 z}{dx^2 dt} \right) dx dy + dt \iint R \left(\frac{d^3 z}{dx^3 dt} \right) dx dy \\ &+ dt \iint P' \left(\frac{d}{dy} \frac{dz}{dt} \right) dx dy + dt \iint Q' \left(\frac{d^2 z}{dx dy dt} \right) dx dy + dt \iint R' \left(\frac{d^3 z}{dx^2 dy dt} \right) dx dy \\ &+ dt \iint Q'' \left(\frac{d^3 z}{dy^2 dt} \right) dx dy + dt \iint R'' \left(\frac{d^4 z}{dx dy^2 dt} \right) dx dy \\ &+ dt \iint R''' \left(\frac{d^4 z}{dy^3 dt} \right) dx dy \\ &\text{etc.} \end{aligned}$$